42 5ª feira | 06/Jun/2024 - Edição nº 11664

PREFEITURADE XAMBRÊ
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024

Omunicípio de Xambrê – PR, torna público aos interessados a realização da Pregão
eletrônico nº 07/2024. O recebimento das propostas, envio dos documentos de
habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico,
no endereço www.bll.org.br. O certame deverá ser processado e julgado em
conormidade com as disposições deste Edital e seus Anexos, nos termos da Lei
nº 14.133, de 2021, IN73/2022, Decreto Municipal nº56/2024 e demais legislação
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.
OBJETO: Aquisição para contratação de empresa para ornecimento de veículos
tipo ambulância de simples remoção em atendimento às Unidades e Serviços de
Saúde.
VALORMAXIMO:R$ 323.773,33 (trezentos e vinte e trêsmil setecentos e setenta
e três reais e trinta e três centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 8:15 horas do dia 20/06/24.
ABERTURAE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:16 as 08:30 horas
do dia 20/06/24.
INICIODASESSÃODEDISPUTADEPREÇOS: as 08:30 horas do dia 20/06/24.

Jessica Aliny de Oliveira
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

60613/2024

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 8:15 horas do dia 21/06/24.
ABERTURAE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:16 as 08:30 horas
do dia 21/06/24.
INICIODASESSÃODEDISPUTADEPREÇOS: as 08:30 horas do dia 21/06/24.

Jessica Aliny de Oliveira
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Entidades Municipais

utarquia Municipal de Educação
de pucarana

AUTARQUIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO DEAPUCARANA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO – SRPNº 06/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição papel sulfte para atender às
necessidades das escolas, CMEI's e Autarquia Municipal de Educação, a fm
de possibilitar a produção de materiais pedagógicos, avaliações e documentos
administrativos indispensáveis para a execução de suas atividades diárias.
VALOR MÁXIMO: R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais).
DATADEREALIZAÇÃO: 19/06/2024 às 09:30 horas, na plataorma eletrônica
compras.gov.br. O EDITAL pode ser obtido no Portal da Transparência do
Município ou na Plataorma Eletrônica, a partir do dia 07/06/2024. Esclarecimentos:
licitacao.ame@apucarana.pr.gov.br.

Município de Apucarana, 05 de Junho de 2024.
60502/2024

onsórcio Intermunicipal da Rede de
Urgências do Sudoeste do Paraná

CIRUSPAR - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024-PROCESSO Nº 25/2024
O CIRUSPAR torna público que no dia 19 de Junho de 2024, às 09 horas,
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sendo a licitação do
tipo “menor preço”, com critério de julgamento “menor preço unitário”. Objeto
Formação de registro de preços para utura e eventual aquisição de EPIS (Luvas)
para a utilização da equipes do CIRUSPAR/SAMU 192 Sudoeste/PR. A partir
das 09 horas do dia 19/06/2024 estará realizando a sessão de disputa preços
através do Portal COMPRASGOV através do site:
https://www.gov.br/compras/pt-br O Edital está presente em
www.ciruspar.pr.gov.br – Inormações: (46) 3225-2731. E-mail:
licitacao@ciruspar.pr.gov.br Pato Branco, 06 de maio de 2024. Keli Roberta
Zocche Cesa – Pregoeira do CIRUSPAR

59792/2024

Fundação raucária

EXTRATO DE TERMOADITIVO – FUNDAÇÃOARAUCÁRIA

Instrumento Instituição
Nº Adi-
tivo

Prazo para
Execução
do Projeto

Vigência
prorro-
gada até
data

Data de as-
sinatura do
Aditivo

117/2022
PDI

UNILA 1 10/03/2025
10/06/20
25

05/06/2024

012/2022
PDI

UNICEN-
TRO

3 21/04/2025
21/07/20
25

05/06/2024

227/2023
PDI

UNESPAR 1 31/12/2024
31/03/20
25

05/06/2024

004/2022
PDI

UNESPAR 4 31/12/2024
31/03/20
25

05/06/2024

242/2023
PDI

UNESPAR 2 31/12/2024
31/03/20
25

05/06/2024

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

60874/2024

Ato da Diretoria Executiva: 115/2024
Ref.: Divulgação do Resultado final Pós-Recursos da Chamada Pública
19/2023 - - PROGRAMA DE APOIO A AMBIENTES PROMOTORES DE
INOVAÇÃO NO PARANÁ EDIÇÃO INSTITUIÇÕES CIENTÍFICAS,
TECNOLÓGICAS E DE INOVAÇÃO (ICTS) “CHAMADA PÚBLICA
TADEU FELISMINO”

A Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao
Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do Paraná torna
público o resultado final pós-recursos da aprovação das solicitações de
auxílio financeiro, referente à Chamada Pública 19/2023 –- PROGRAMA
DE APOIO A AMBIENTES PROMOTORES DE INOVAÇÃO NO PARANÁ
EDIÇÃO INSTITUIÇÕES CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS E DE
INOVAÇÃO (ICTS) “CHAMADA PÚBLICA TADEU FELISMINO”, já
considerando o exposto na Nota Técnica Conjunta n.001/2024
SETI/SEI/FA/SEBRAE/SEPARTEC, (Disponível em:
https://www.fappr.pr.gov.br/sites/fundacao-
araucaria/arquivos_restritos/files/documento/2024-
03/nota_tecnica_conjunta_chamada_19_corrigido_8_mar_0.pdf).

CP 19/23: Resultado Final
PROT., Instituição proponente, Título do Projeto, Coordenador (a),
Categoria, R$ Aprovado; FEL2023301000001, UNIOESTE, Espaço
Maker: Integração entre universidade e comunidade da Unioeste campus
Cascavel, Elenita Conegero Pastor Manchope, Espaço maker, R$
100.000,00; FEL2023301000002, UNIOESTE, Transformar Ideias em
Novos Mercados e Negócios Inovadores, Altevir Signor, Incubadora, R$
150.000,00; FEL2023301000003, UNIOESTE, Agência de Inovação -
Unioeste INOVA, Maria da Piedade Araújo, Agência de inovação/Nits, R$
248.836,67; FEL2023301000004, UNIFIL, UniFil Incubadora de Startups,
Leandro Henrique Magalhães, Incubadora, R$ 149.660,00;
FEL2023301000005, UENP, Fortalecimento das ações de consolidação,
expansão e integração da AITEC na UENP e região, Mayra Costa da Cruz
Galo de Carvalho, Agência de inovação/Nits, R$ 249.400,00;
FEL2023301000006, UTFPR-CT, FabTech - Espaço Maker do Parque
Científico e Tecnológico da UTFPR - CT, Charlie Antoni Miquelin, Espaço
maker, R$ 100.000,00; FEL2023301000007, UTFPR-CT, Inovação e
Sustentabilidade Planejando o Futuro do PCT-CT, Ricardo Fernandes da
Silva, Parque Tecnológico em implantação, R$ 500.000,00;
FEL2023301000008 , SENAI, Espaço produtividade industrial, Adilson
João Jenck, Centro de inovação, R$ 100.000,00; FEL2023301000009,
Associação Cilla Tech Park, Celeiro de Inovação Cilla Tech Park: Rede
de Fabricação Digital e prototipação, Isabela Maria Edling, Espaço maker,
R$ 99.996,00; FEL2023301000010 , UTFPR-CT, Consolidação do
sistema de gestão da inovação da Sprint-CT, Giuseppe Pintaude,
Incubadora, R$ 150.000,00; FEL2023301000011, Associação Cilla Tech
Park, Transformando realidades, Paulo Cesar Rezende de Carvalho
Alvim, Parque Tecnológico em operação, R$ 999.800,00;
FEL2023301000012, IFPR, Ações de Sensibilização da Incubadora de
Empresas Inovadoras de Base Tecnológica ou Social do Campus
Telêmaco Borba, Natara Duane Borges de Castilhos, Incubadora, R$
32.710,00; FEL2023301000013, UNICENTRO, Consolidação da
Incubadora Tecnológica de Guarapuava - INTEG, Zoraide da Fonseca
Costa, Incubadora, R$ 150.000,00; FEL2023301000014, UTFPR,
SPRINT - Incubadora da UTFPR Guarapuava, Henrique Ajuz Holzmann,
Incubadora, R$ 149.460,00; FEL2023301000015, SENAI, Plataforma de
Conexão para Mobilidade Inteligente no Parque Tecnológico da Indústria,
Julia Fernanda Maia, Parque Tecnológico em implantação, R$
499.034,08; FEL2023301000016, UNICENTRO, Consolidação da
Agência de Inovação Tecnológica da Unicentro como ambiente promotor
de inovação no Estado do Paraná, Maico Taras da Cunha, Agência de
inovação/Nits, R$ 250.000,00; FEL2023301000017, Incubadora
Tecnológica de Maringá, Inovação em Ação: Fortalecendo a Incubadora
Tecnológica de Maringá para o Desenvolvimento Sustentável e a
Excelência Empreendedora, CLAUDIA APARECIDA TONIATO,
Incubadora, R$ 147.350,00; FEL2023301000018, UNESPAR, Núcleo de
Inovação e Pesquisa em Matemática Aplicada e Engenharia, Solange
Regina dos Santos, Agência de inovação/Nits, R$ 250.000,00;
FEL2023301000019, UENP, Apoio ao ecossistema de inovação espaço
maker do Campus Luiz Meneghel da UENP, ANDRÉ LUÍS ANDRADE
MENOLLI, Espaço maker, R$ 100.000,00; FEL2023301000020,
UNIOESTE, UNIHUB – Usina de Negócios Inovadores, Sandra Mara
Stocker Lago, HUB de inovação, R$ 199.981,50; FEL2023301000021,
UNESPAR, Incubadora Social da Agitec/Unespar, Sebastião Cavalcanti
Neto, Incubadora, R$ 150.000,00; FEL2023301000022, UNESPAR,
Manutenção da Agência de Inovação Tecnológica da Unespar -
Agitec/Unespar, Sebastião Cavalcanti Neto, Agência de inovação/Nits, R$
249.400,00; FEL2023301000023, UTFPR-FB, Desenvolvimento e Reúso
em Tecnologias Verdes, Adair Jose Rohling, Incubadora, R$ 149.900,00;
FEL2023301000024, UNIOESTE, Consolidação do Espaço Maker – Geo
Lab Maker da Unioeste – transformando ideias em realidade, Ericson
Hideki Hayakawa, Espaço maker, R$ 100.000,00; FEL2023301000025,
UNESPAR; , NIT - LAPEM² - Laboratório de Prototipagem Experimental

12
9

Inserido ao protocolo 22.216.630-6 por: Fernanda Scheidt em: 08/08/2024 11:51. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8169746192ee3f8599b702a527cee343.

Arcelo
Highlight

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/08/2024

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 18/2024 - DICONI (10.01.05.26.01.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/08/2024 10:29 )
ARCELO LUIS PEREIRA

ADMINISTRADOR

DICONI (10.01.05.26.01.04)

Matrícula: ###459#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 18 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 15/08/2024

ad93bd28a0

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf